

# سالی که گذشت!

بهاران خجسته باد

فریبرز رئیس دانا

• با همه ی اینها می توانیم عید نوروز را گرامی بداریم، پایداری زنان و مردان مصمم به ساختن دنیای بهتر فردا در میهن، و دوام باورمندان و مصممانه به این که دنیای دیگری ممکن است، گرامی ترین انگیزه برای زندگی در سال نو است. بهاران خجسته و نوروزتان فرخنده باد. ...

اخبار روز: [www.akhbar-rooz.com](http://www.akhbar-rooz.com)

چهارشنبه ۲۹ اسفند ۱۳۹۷ - ۲۰ مارس ۲۰۱۹



\* مردم شریف، آزاده زنان و مردان ایران، نوروزتان پیروز، بهاران خجسته باد

با همه ی رنج هایی که دیدید و دیدیم و در عرصه های سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بار آنها را بر دوش کشیدیم و با همه ی تبعیض ها و فلاکت های داخلی و فشارهای امپریالیستی خارجی که شاهد بودیم و شاید هنوز هستیم، کسانی که از پای در نیامده به مقاومت اعتقاد

داریم. برای ما نوروز معنایی ژرفتر از آنچه سنت اجتماعیمان به ظاهر به میراث گذاشته است، دارد. نوروز برای ما پیام نو شدن، یافتن و بازیافتن همدیگر، تحکیم دوستی های انسانی و تقویت روحیه ی خودی و جمعی است برای ادامه راه. خجسته باد شروع سال نو و رسیدن نو برگ های امید در دل هایی هر چند شکسته و کدورت دیده و گام زدن برای دگرگونی های اساسی و رهایی و بهروزی امروز و فردای همه ی مردم به ویژه زنان و مردان تلاشگر و ارزش آفرین.

\*\*\*

اجازه بدهید سفره ی شادی هامان را با فراموش کردن رنج هایی که بر مردم رفت پهن نکنیم. در سال گذشته دستگیری ها، زندان کردنها، لجاج ها و سرکوب ها در پوشش قانون علیه کارگران معترض و ستم به زنان، آزادیخواهان، فعالان حقوق بشر، کنش گران محیط زیست، روزنامه نگاران، نویسندگان به ویژه اعضای کانون نویسندگان ایران با شدت بیشتری ادامه یافت و موجی از ناامیدی و دل سردی و اندوه برای خانواده ها و یاران عزیزان زیر فشار به راه انداخت. بهانه مثل همیشه تکرار همان جمله بود: اقدام علیه امنیت ملی، تجمع وتبانی، اهانت ...

وضع به شدت آزارنده ی اقتصاد ایران به ویژه ادامه گرانی کمر شکن، بیکاری زجرآور، فقر شرم آور باز هم اشک محرومان و خشم مردمان را برانگیخت. در آستانه ی نوروز تهی دستی ها به رنجی اندوه زا برای هشتاد در صد جامعه بدل شدند.

تشدید تحریم ها و تهدید به تحریم بیشتر بر اقتصاد تاثیر منفی بیشتری ایجاد کردند. این تحریم ها بر بنیاد اقتصاد آسیب دیده و رنجور از فشار فساد و رانت خواری و تبعیض مردم را باز به سوی فلاکت بیشتر کشاند، آه از دل ها بیرون آورد، ساخت صنعتی کشور را متزلزل کرد، کشاورزی را فلج تر ساخت و از خدمات اولیه ی مربوط به حق برخورداری مردم به ویژه در بخش درمان و سکونت و آموزش بکاست. اقدام تروریستی جنایت بار گروه های تروریستی مرتجع و تحریک شده از سوی عربستان و مورد حمایت پاکستان به کشته شدن دهها نفر از مرزبانان جوان و وظیفه ای و کادر کشور در بلوچستان انجامید. شماری از به اصطلاح براندازان کوتاه بین انقلابی نما، اما در واقع وابسته به سازمان های اطلاعاتی و نظامی خارجی که در عمل مخل حرکت مستقلانه روبه رشد مقاومت و تلاش مردم هستند باز به صدا در آمدند که "این کار، کار خودشان" بوده است.

بی تردید ترامپ، پنس، پمپئو، جینا هاسپل، هوک، بولتون و جولیانی مسئولیت افزایش فقر و محرومیت و مرگ و میر ناشی از آن را در ایران بر عهده دارند. خبر دارم شبکه آمار مرگ و میر کودکان و

سالمندان متعلق به لایه های نادار جامعه، به دلیل فقرزایی و مشکل تامین هزینه ی درمان بالا رفته است. جنایت کاران وابسته به انحصار های بین المللی در پوشاکی آراسته و دل سوزی ها برای چند چهره ی زندانی برگزیده، مسئولیت خود را لاپوشانی می کنند. این مداخله های مردم آزارانه، صد البته نمی تواند مسئولیت دولت و قدرت های سیاسی و اقتصادی حاکم داخلی را که نتوانسته اند و نخواسته اند بنیه ی اقتصاد را به نفع مردم بهبود بخشند و همدلی همگانی و نیروی مقاومت را بالا ببرند نمی کاهد.

دولت در سال گذشته نخواست از درگیری های نالازم بپرهیزد و تدبیرهای لازم را به کار ببرد تا در نتیجه ی آن جلوی فساد گرفته شده منابع برای زندگی عادی و ادامه ی حیات اقتصادی به کار افتد.

محمد بن سلمان مثل *گر Bin Salman The Mutilator* توانست یکی از دهشتناکترین جنایت ها را در حضور شعور مردم مرتکب شود و یک مخالف خود را به سفارت فراخواند و قطعه قطعه اش کند و جسدش را پنهان سازد. اما او توانست به دلیل شراکت او و دولت عربستان سعودی و نقش یاری رسان اقتصادی به انحصارهای بین المللی و سلطه گران پولی و مالی باز بر سر قدرت بنشیند و به پیش بتازد. رئیس جمهور آمریکا عملاً از او به عنوان یک مشتری چند صد میلیاردی دفاع کرد. اجلاس قدرتمندان اقتصادی داووس از او حمایت ویژه کرد. آمریکا مصمم شد فن آوری هسته ای در اختیار او قرار دهد، در حالی که به نتایج سرمایه گذاری فن آوری پرهزینه ی ایران ضررهای سنگین وارد ساخت و مسئولان ایران هم هیچ کدام از این خسارت صد تا دویست میلیارد دلاری دم بر نیاوردند. بن سلمان، اما در سفر به پاکستان و هند و چین مورد استقبال ویژه ی فرش قرمز و در پاکستان با استقبال باشکوه و بی سابقه قرار گرفت. او به این سه کشور به ترتیب توافق ده، صد و بیست و هشت میلیارد دلاری را وعده داد.

سال گذشته انبار های تسلیحات خاورمیانه و از جمله ایران، با هدف خرید های سنگین و محروم سازی مردم از رشد و رفاه پر و در مخزنهای انفجار فاجعه بار تلنبار شدند.

در آخرین روزهای سال، یک تروریست از جنس راست افراطی نادان و بی رحم در نیوزیلند گوی سبقت از انواع دواغش جاهل و تحریک شده و بیرون رانده شده از مدارهای اجتماعی به دلیل محرومیت، ربود. او دست به قتل عام نمازگزاران زد و پنجاه کشته و دهها مجروح تحویل داد در حالی که از کار قهرمانانه خود فیلم هم می گرفت، پس از دستگیری هم، با انگشتانش علامت برتری سفید را در جلوی دوربین دادگاه نمایش داد. این کار دنباله ی جنایت های مشابه در نروژ و آمریکا و انگلستان بود. ترامپ اما ضمن ابراز تاسف مکانیکی اظهار

داشت که نمی پذیرد روحیه ی راست گرایی افراطی و اسلام ستیزی و فاشیسم در جهان غرب پیشرفته رو به گسترش باشد. در واقع او و شخصیت های همانند او، هم اثر و هم انگیزه ی خود را ریاکارانه انکار می کنند.

در آخرین روزهای سال، آمریکا اعلام کرد که به بازرسان دیوان داوری کیفری بین المللی، که برای تحقیق درباره ی جنایت های جنگی آمریکا قصد سفر به این کشور را دارند اجازه ی ورود نمی دهد. این کشور هم چنین تهدید کرد که آماده است آنها را در فهرست تحریم خود قرار دهد. جنایت و ترور از سوی آمریکا و اسرائیل نام مدعیانه تمدن و آزادی و امنیت دارد و هرگز آنها به هیچ کس پاسخگو نیستند. همه ی دولت ها و مردم جهان باید در برابر قدرت این منبع ستم و نادانی به زانو در آیند و پاسخگو باشند. تحریم ابزاری شده است بدون کاربرد اسلحه، برای به زمین انداختن هر کشور یا گروه مخالف و استقلال طلب، که مثل آب خوردن علیه مردم به کار می رود.

اسرائیل به کشتن مردم فلسطین و بمباران های بی وقفه ی این سرزمین و به خانه سازی و تصاحب املاک و زور گویی در سرزمین فلسطینیان و ادامه ی اشغال سوریه و غزه و کرانه ی باختری ادامه می دهد. در آخرین روز های سال در مقابل شلیک دو موشک از غزه به سمت اسرائیل، که مسئولان غزه بلافاصله آن را یک اشتباه از سوی اعضای رده های پایین خود اعلام کردند، یک صد موشک به مناطق مسکونی و غیرمسکونی شلیک کرد و به آدمکشی و نمایش قدرت از نوع آریل شارون و نتانیاهو ادامه داد.

در ونزوئلا امپریالیست ها با هدایت و مسئولیت مستقیم آمریکا و با بکار گرفتن یک عروسک دست نشانده، گوایدو، به مداخله های آزارنده و ضداستقلال و ضد مردم ادامه دادند. دولت دست راستی افراطی و متعهد صهیونیست ها در برزیل در کنار کشورهای اروپایی از دست اندر کاران این مداخله اند. توطئه هایی مانند ارسال کمک به ونزوئلا، در همان حال که با انواع تحریم ها و بازدارندگی ها مردم ونزوئلا را به فقر می کشانند، حمله سایبری برای قطع برق و ایجاد ناآرامی با کمک کشورهای متحد آمریکا ادامه می یابد. این تضاد آشکار را، که مردم جهان به چشم خود می بینند آمریکا برای نجات مردم ونزوئلا اعلام می کند. اما در همین چند روز پیش سرپرست وزارت دفاع ناگزیر شد به وعده ی عروسک خود، گوایدو، مبنی بر پیوستن ارتش به آنان اشاره و بی اعتباری آن را نشان دهد و بدینسان سیاست گذشته را جبران کند. آمریکای لاتین که برای مدتی است که در کشورهای مختلف در راه استقلال و آزادی گام بر می دارد باز با انواع توطئه ها دستخوش مداخله ها و نفوذهای رژیم چنجی قرار گرفته است.

سیاست های اقتصادی بازار گرای افراطی به نفع یک جریان از دو جریان اصلی انباشت سود و قدرت، ادامه یافت اما هیچ از رشد بادکنکی جناح دیگر نکاست. حاصل سیاست هایی که دولت بر آن پای فشرد و می فشارد فقر و بیکاری بیشتر بوده است و ادامه ی توزیع ناعادلانه ی ثروت و در آمد و امکانات اجتماعی و ادامه ی سلطه ی انحصاری دو جناح. دولت با ادعاهای خلاف واقع، در مقابل چشم و گوش حیرت زده ی مردم، گویا اساسا نمی پذیرد که درجهت نادرست غیرقابل قبول حرکت می کند. ماشین خصوصی سازی، به معنای اختصاصی سازی به جلو می رود در حالی که سرمایه داری وابسته به نهادهای دولت نیز ماشین خود را می رانند. در این میان مردم باز فرصت زندگی را از دست می دهند و در ناامیدی و فلاکت فرو می روند. گویا چاره ی کار دولت (و جناح هایش) نیز همانا بقای قدرت به هر بها در صحنه های داخلی و بین المللی و نیز وادار کردن به مشارکت دم انتخابات، است.

\*\*\*

با همه ی اینها می توانیم عید نوروز را گرامی بداریم، پایداری زنان و مردان مصمم به ساختن دنیای بهتر فردا در میهن، و دوام باورمندان و مصممانه به این که دنیای دیگری ممکن است، گرامی ترین انگیزه برای زندگی در سال نو است. بهاران خجسته و نوروزتان فرخنده باد.